
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA:  První pomoc při požití nebezpečných či alergických látek a prevence parazitů u dětí

DATUM: 24.6. 2017                                              OD–DO: 14,00 – 16,00 / 16,15 – 18,15

ROZSAH VZDĚLÁVÁNÍ HODIN: 4 (2x 2h, přestávka 15 min.)

MÍSTO KONÁNÍ: Sloup v Čechách, Penzion, Benešova 54

LEKTOR: Bc. Petra Janoušová

ODBORNOST:  Vysoká škola zdravotnictva a sociálnej práce  sv. Alžbety

PRAXE: Zdravotník Emergency nemocnice Ústí nad Labem, Krajská zdravotní a.s.

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY:  Účastníci  vzdělávací  přednášky budou aktivně  naslouchat  lektorce.  Pro ověření
pochopení probírané látky budou moci klást dotazy k tématu, konzultovat možnosti a zkušenosti z
oblasti  stravování,  sestavování  jídelníčku,  včetně  dostatečného  prostoru  pro  vyjádření  svých
zkušeností a poznatků

ANOTACE: Seminář na téma „První pomoc při požití nebezpečných či alergických látek
a prevence parazitů u dětí“ se bude zaměřovat zejména na tyto klíčové otázky:  Nejčastější
otravy (jedovaté látky,  houby,  zkažené potraviny,  alkohol,  omamné látky).  Modelové situace -
zapojeni rodičů do aktivní spolupráce + ocenění za  iniciativu. Doplňkové otázky - Jak by jste se
zachovali vdané situaci. Paraziti (Zákožka svrabová,Veš domácí, Štěnice domácí, Blecha obecná,
Klíšťová encefalitida,  Lymská borelióza,  Doplňkové téma -  vosí  či  včelí  bodnutí  + alergická
reakce a anafylaktický šok. Závěrečný test - 10 otázek z probraných okruhů- zpětná vazba pro mě i
pro rodiče.

CÍL: Seznámit osoby vykonávající NRP se základní prevencí a ošetření dětí vzhledem k napadení
parazity a vzhledem k rizikům otrav při požití nebezpečných a jedovatých látek.

DOPORUČENÁ LITERATURA: 
Volf P. Paraziti a jejich biologie. Praha: Triton, 2007. 318 s. ISBN: 978-80-7387-008-9.
Ann, R., Sharon, E.: Repetitorium pro zdravotní sestry - Grada publishing a.s., 2004.
Štípek, S.: Stručná toxikologie, Medprint, Cheb 1997, ISBN 80-902036-4-7

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:  Pořádáme víkendový vzdělávací  pobyt  ve  Sloupu v Čechách,
který se bude konat v termínu od pátku 23. června do neděle 25. června 2017 v penzionu „U Pánů
z Dubé“, viz.  http://www.upanuzdube.cz.  Školení je přednostně určeno členům klubů Ústecko a
SiSi Varnsdorf. 
Cena za stravování (plná penze): 150 Kč/den – dospělý, 100 Kč/den – děti
Klienti NRUK ops mají vše ostatní zdarma, klienti jiných organizací hradí:
Ceny za ubytování: 200 Kč/osoba bez ohledu zda jde o dospělého nebo o dítě
Cena za školení: 1200 Kč/pěstoun
Cena za hlídání dítěte 2-17 let: 800 Kč/dítě (během vzdělávání bude zajištěno hlídání dětí s 
volnočasovým programem, starší děti půjdou na výlet). Parking zdarma před penzionem pro 
účastníky. Zájem prosím pište na usti@nruk.cz nebo volejte 910 050 786.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 69309/2016/KUUK, č.j. 588/SV/2016.

http://www.upanuzdube.cz/
mailto:usti@nruk.cz
http://www.nruk.cz/

